PREGÃO ELETRÔNICO nº 01/2026 
PROCESSO nº 04/2026 
INÍCIO DO ENVIO DAS PROPOSTAS: 30/01/2026 às 17:00 
FIM DO ENVIO DAS PROPOSTAS: 19/02/2026 às 08:00 
HORÁRIO DE INÍCIO DA DISPUTA: 19/02/2026 às 08:30 
ENDEREÇO ELETRÔNICO: https://bll.org.br 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 4.590.701,93 (Quatro milhões, quinhentos e 
noventa mil, setecentos e um reais e noventa e três centavos. 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL 

MODO DE DISPUTA: ABERTO 

EXCLUSIVA ME/EPP/EQUIPARADAS: NÃO 

PREÂMBULO 

O MUNICÍPIO DE ORLÂNDIA, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na cidade 
de Orlândia, Estado de São Paulo, na Praça Coronel Orlando nº 600, centro, CEP 14.620-000,

[...]

9.9. A habilitação econômico-financeira serão aferidas mediante a verificação dos seguintes 
requisitos 

9.9.1.Patrimônio líquido mínimo de 10% (dez por cento) do valor estimado da futura 
contratação (Art. 69, § 4º da LF 14.133/21), no valor de R$ 459.070,19 (quatrocentos e 
cinquenta e nove mil, setenta reais e dezenove centavos). 

9.9.2. Certidão negativa de falências e concordatas  (Art. 69, I da LF 14.133/21). 

9.9.2.a) Os profissionais organizados sob a forma de cooperativa deverão apresentar 
demonstrativo de atuação em regime cooperado, com repartição de receitas e despesas entre os